Kaum Anshar dan Muhajirin saling merasa berhak dan pantas

menjadi penerus perjuangan Nabi Saw, mereka berkumpul di Saqifah Bani Saidah untuk membahas permasalahan tersebut. Peristiwa Saqifah Bani Saidah merupakan peristiwa pertama yang terjadi setelah wafatnya Nabi Muhammad Saw pada tahun ke 11 Hijriyah/632 Masehi.

3. Kemajuan dan perkembangan dakwah Islam tidak dapat dipungkiri dari adanya migrasi kaum Muslimin. Perkembangan dakwah Islam ini telah meletakkan dasar yang istimewa, berdiri diatas dasar yang tiada duanya, menyediakan petunjuk yang melimpah ruah. Dari setiap petunjuknya mempunyai peran dalam pertumbuhan.